nu umi z " HGIPERISE
KESHILLI KOMBETAR JROAEN
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 21 Daté 10/01/2019

Per miratimin ne parim perperdorimin & burimit ujore te perroit te Kosores dege e lumit
Verees dege o lumit Devoll,pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "ELK HIDRO" sh.p.k né
Bashkia Gramshk Qarku Elbasan.

NE mbéshtetje 18 nenit 7 pika 2, t8 nenit 50, pika 2, 1 Ii gjit nr.6/2018 pér disa ridryshime dhe shlesa
t Hgjit nr, 11172012 d6.15.11,2012 “Pér Menaxhimin & Integruar t& Burimeve Ujore™,t8 VKM Nt.A416
daté 13.05.2015 si dhe t& nenit 24, pikal/ ¢, t8 VKM Nr. 822 daté 07.10.20 I35, “ PEr miratimin e
rregullave dhe progedurave (8 ndértimit kapaciteteve {8 reja prodhuese 18 enetgjisé elektrike , & nul
Jjang objekt kongesioni” te ndryshuare me V.K.M Nr 718 te dates 12/10/20186; Vendimit te Keshillit
Kombetar te Ujit Nr § date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin
e Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te-Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per
miratimin ¢ rregullores *Per fuksioiiiifiin e Agjencise se Basenit Ujore™ per paisjen me
autorizim{miratim ne parim) & subjektit "ELK HIDRO " ship.k , mie propozim t8 A.B.U, Seman,
Késhilli i Basenit Ujor Seman,

VENDOSI:

Miratimin n¢ pariin per perdorifin t& burimit ujore te perroit te Kosores dege ¢ lumit Verees
dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "ELK HIDRO " sh.,p.k hé
Bashkia Gramsh Qarku Elbssan. '

Perroit ie Kosores dege e lumit Verces dege e lumit Devoll

HEC L1ANI
Vepra e marjes nl
Kordinatat e vepres se marrjes jant :
X 535136 Y 4523262 221320 m.nd
Prutja mesatare Qmes = 0,034 m3/sek
Prutja Hogaritese Qllog = 0,066 m3fsek
Prutja ekologjike Qeko = 0.006 m3/sek

Vepra ¢ miarjes n2
Kordinatat e vepres se martjes jand ;
- X 535297 Y 4523205 Z=1320 mand
Prurja mesatare Qmes = 0,162 m3/sek
Prurje logaritese Qllog = 0.2 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0.02 m3/sek

Vepra e marjes n3
Kordinatat e vepres se marrjes jan® :

X 53507 Y 4522212 Z=1320 m.nd
Prurja mesatare Qmes = 0,054 m3/sek
Prutja Hogaritese Qllog= 0,066 m3/sek




Prinja ekologjike Qeko = 0.006 m3/sek
Goda ¢ hec-it

Kordinatat e godines se HEC jané :
X 533620 Y 4522078 Z=610 m mad

Per perdorimin ¢ ketij burimi ujor duhet te plotesolien kushtet e meposhme:
* Te mos eenoj furnizimin me uje te popullates dhe te indistrise per nevojat e tanishme dhe te
prespektives,
v Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe'ne sasi (I/s) per tdo vite te hartuara nga
Bordet ¢ Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.
* Terespektoj grafikun ¢ vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit,
¢ Te respektoj rrjedhjen ekologjike.
5i dhe duke plotesuar kushtet e percaktuara nga inistitucionet gendrore dhe lokale.
Ngarkohet ABU Sernan pér zbatimin e kétij vendimi.

PERGJIEGJEST ABU SEMAN KRYETARI I KBU SEMAN
1suf Myrtaj -Bake: _A%A




